
Contacto

Correo Electrónico secretaria@valdepenas.uned.es

Dirección Postal

Seis de Junio, 55
(13300) Valdepeñas España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020CON0008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-12-2020 a
las 19:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Consorcio Universitario del Centro Asociado a la UNED Lorenzo Luzuriaga en Ciudad Real
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kHniEV%2FcsauXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro en régimen de arrendamiento, de dos equipos
multifunción (fotocopiadora, impresión y escaneado de documentos) destinado al Centro Asociado a la
UNED “Lorenzo Luzuriaga” de Ciudad Real (Lote nº1: Valdepeñas. Lote nº 2: Tomelloso).

Valor estimado del contrato 17.645,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.270,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.529,1 EUR.

Clasificación CPV
30121200 - Equipo de fotocopiado.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Lote 1.- Centro Asociado de la Uned en Ciudad Real , Lorenzo Luzurriaga C/ Seis de Junio, 55 13300 Valdepeñas Ciudad
Real Lote2.- Aula de Tomelloso. Calle del Pintor Francisco Carretero, 8, 13700 Tomelloso Ciudad Real
Subentidad Nacional Castilla-La Mancha
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

SEIS DE JUNIO, 55
(13300) VALDEPEÑAS España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kHniEV%2FcsauXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 192,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 428,1 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE Nº 2: Según características fijadas en el apartado 2.5. del Pliego de
Prescripciones Técnicas.

Presupuesto base de licitación
Importe 518 EUR.
Importe (sin impuestos) 428,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla-La Mancha
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SETICO, S.L.
NIF B13025028
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 192,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 233,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020CON0008
Fecha de Formalización 10/12/2020

Contrato

report_1607615212285_Lote2_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62b5abbc-0fee-43b6-af48-ece0a9628013
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/11/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62b5abbc-0fee-43b6-af48-ece0a9628013
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62b5abbc-0fee-43b6-af48-ece0a9628013


Lugar

C.A. Uned Ciudad Real

Dirección Postal

c/ Seis de junio, 55
(13300) Valdepeñas España

apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2020 a las 17:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2020 a las 18:49

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/09/2020 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pHVCLYweNzmrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

B. 1.- Valoración Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pHVCLYweNzmrz3GQd5r6SQ%3D%3D


B.2.- Otras Características Valorables NO Cuantitativamente.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000006012021 |  2020-441606 | Thu, 10 Dec 2020 19:27:27:277 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14021518953490320349632168661444401361 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


